证券代码：600302              证券简称：标准股份              公告编号：2018-014

西安标准工业股份有限公司

关于关停孙公司菀坪铸件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

西安标准工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月 18 日召开

第七届董事会第六次（临时）会议审议通过了《关于关停孙公司菀坪铸件的议案》。

为落实苏州市吴江区人民政府有关铸造行业的发展要求，经综合考量分析，公司

将对吴江市菀坪铸件有限公司（以下简称“菀坪铸件”）进行关停。现将有关情

况公告如下：

一、 关停菀坪铸件的原因及概述

根据苏州市吴江区人民政府《关于印发吴江区节约集约利用土地实施意见的

通知》（吴政规字[2013]8号）和《关于开展吴江区“高污染、高耗能、低产出”

行业综合整治的意见》（吴政办[2017]134号）精神，公司孙公司菀坪铸件被所

在地太湖新城列入“两高一低”年度关停计划之列，关停之后当地政府将对菀坪

铸件的土地进行收回。为落实文件要求，配合当地政府完成该项工作，公司拟决

定关停菀坪铸件。

本次关停，当地政府将按照有关补偿政策和标准程序对菀坪铸件进行补偿，

补偿内容主要包括房屋及附属物补偿款、停业停产损失补偿款和设备补助款等，

补偿款将以第三方评估值为准，补助款将由吴江区财政局按照政府有关规定进行

拨付。职工安置问题将由菀坪铸件自行解决。

二、 菀坪铸件的基本情况

    菀坪铸件为公司的孙公司，注册资本498万元，由公司的子公司标准缝纫机

菀坪机械有限公司（以下简称“菀坪机械”）持有其90%股权，苏州市吴江区松

陵镇安湖村持有其10%股权。注册地址：苏州市吴江区菀坪镇安湖村。主营业务：

缝纫机铸件及五金铸件生产销售。截至2017年12月31日，菀坪铸件总资产1278.07

万元，净资产981.72万元。2017年实现营业收入1671.31万元，净利润69.79万元。

截至2018年3月31日，菀坪铸件总资产1370.46万元，净资产996.87万元。2018

年1至3月实现营业收入292.77万元，净利润15.16万元。截至2018年6月30日，菀

坪铸件拥有员工82人。

三、 关停菀坪铸件对公司的影响

（一） 对公司主营业务的影响

    菀坪铸件的产品主要配套服务于菀坪机械，关停之后，菀坪机械所需的相关

铸件可通过市场途径解决。因此，不会影响公司及菀坪机械主营业务发展和持续

经营。

（二） 对公司财务指标的影响

    本次关停因有当地政府以评估值为标准的相关补偿，不存在大额计提减值准

备的情形，不会对2018年度的损益产生重大影响。

    2017年，菀坪铸件实现营业收入1671.31万元，在公司主营业务中占比较低，

关停后不会对公司未来收入及损益产生重大不利影响。

四、 公司将采取的措施

公司将按照政府有关政策及内部控制流程做好协议签署、资产移交、补偿款

收取及人员安置等后续工作，依法依规履行相关决策程序及信息披露义务。

特此公告。

西安标准工业股份有限公司

                            董  事  会

                            二○一八年七月十九日